
SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 2

číslo objednatele: 1696/2012/OFI
číslo zhotovitele:03032012

Smluvní stran'y

Smluvní strany

Objednatel:
Středočeský kraj ,
Se sídlem: Zborovská 11, Praha 5, PŠC: 150 21
IČ: 70891095, DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: ppf Banka a.s.
Číslo účtu:
Zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek

( dále jen "Objednatel" )

a

Zhotovitel:
ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA MARTINOV s.r.o.
Martinov 279
277 13 Kostelec n. L.
IČO: 273 95 421
DIČ CZ 273 95 421
Zapsán u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 110849
jednající: Ing. Ivan Marek, jednatel
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s.
Číslo účtu
( dále jen "Zhotovitel" )

uzavírají v souladu s ustanovením ČI. XX. odst. 4 Smlouvy o dílo, číslo objednatele: 1696/2012/OFI,
číslo zhotovitele:03032012 ze dne 10. 5. 2012 níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 2

I.
Smluvní strany se v souladu s články II odst. 4 a XX odst. 4 Smlouvy o dílo ze dne 10. 5. 2012 dohodly
na těchto změnách smlouvy

l) Dosavadní znění odst. l ČI. V Termíny plnění se mění takto:



Op

l. Dílo bude prováděno v následujícím termínu:
Nejpozději do 31. 12. 2018 budou provedeny dílčí práce pro rok 2018 dle přílohy Č. 2 - A.1.2
Arbotistika - I. etapa, A.2 Vegetační úpravy - I. etapa, A.3 Komunikace a zpevněné plochy - I.
etapa v celkové hodnotě l 442 484,50 KČ bez DPH.

2. Vypouští se odstavce 2. a 4. Dosavadní odstavec 3. se označuje jako odstavec 2.
II.

l) Důvodem uzavření dodatku č. 2 je nevysoutěžení zhotovitele projektové dokumentace
,,Zpracování projektové dokumentace na dokončení prací v areálu parku horního zámku
Panenské Břežany", proto nebylo možno vyhlásit výběrové řízení na Zhotovitele prací, na které by
měly navazovat práce dle odst. l dodatku č. 2.
2) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 10. 5. 2012 zůstávají beze změny.
3) Uzavření tohoto dodatku odsouhlasila Rada kraje na svém zasedání dne 6. 8. 2018 pod

č. usnesením č. 089-24/2018/RK.
4) Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v 5 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží

tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení

V P,,,,dn, Ĺjf ·uí j

Mgr. Karel Horčička
radní pro oblast kultury a památkové péče

V Martinově dne

Zho,oď,.,

Ing. Ivan Marek
jednatel

str. 2



V

Památník národního odboje v Panenských Břežanech
objekt zámeckého parku
A. 1. Architektonické a stavebně-technické řešeni

SO A.1.2.,A.2.,A.3.
REKAPITULACE

ROZPOČET DiLCi -ETAPA 2018

Arboristické práce 25 100,00 Kč

Trávniky 451 689,00 Kč

Výsadby stromů a keřů

Rekultivace, terénni úpravy a přípravné práce

Komunikace a zpevněné plochy

262 142,50 Kč

28 244,00 Kč

600 714,00 Kč

CELKEM BEZ DPH 1 367 889,50 Kč
DPH 287 256,80 Kč
CELKEM VČETNĚ DPH 1 655 146,30 Kč

VÍCEPRÁCE DLE POŽADAVKU MUZEA

Bourací práce a příprava elektro a závlaha

Výsadby keřů ve svahu

10 302,00 Kč

64 293,00 Kč

CELKEM BEZ DPH "" 74 595,00 Kč
DPH 15 664,95 Kč
CELKEM VČETNĚ DPH 90 259,95 Kč



Památník národního odboje v Panenských Břežanech
Objektzámeckého parku
A, 1.2 Arboristika -l.etapa

VÝKAZ VÝMĚR -AKTUALIZOVANÉ POŽADAVKY

celkový počet inventarizovaných dřevin soliternich

Stromy určené k ošetřeni dle PO
Odstraněni pařezů
Keřové skupiny k ošetřeni
Kontrola vazby

ks 191

ks 2
ks O
m2 160
ks 1

ROZPOČET

Arboristické práce
1 Pěstební opatřeni dle PO - obtížnosti 1 Ůednoduchý ZBŘ, VŘ) stromolezecl
2 Pěstební opatřeni dle PO - obtižnosti 2 (ZBŘ,RŘ,) stromolezecky
3 "Odstra.něni pařezů frézovánim_ do průměru 50 cm
4 Kon.trola _pojistné dynamické vazby Cobra Plus
5 1Fungicidni nátěr větších řezných ploch včetně dodávky _

6 výchovný, redukční nebo zmlazovaci řez stávajících keřových skupin
. 7 _ 0šetřeni,_přihnojeni a doplněni kompostu a rašeliny - stávajici keřové skúpi

8 Likvidace dřevní hmoty do průměru 10 cm štěpkováním s uložením nakompostárnu nebo s rozptýlením v místě
9 Zajištěni a úklid pracoviště """

Celkem arboristické práce

l6k, vk) s[romo|ezecKy _ _ ks u U,UUj u,u(
romolezecky ks 2 2300,00 4600,0(

ks O 680,00 0,0(
ks 1 1400,00 1Äii®(

aký _ _ ks O 0,00 " " 0,Ó(
) keřových skupin m2 O 63,00 " 0,0(
- stávajici keřové skupiny _ _ _m2 _ _160,00 115,00 18400,0(
nim s uložením na

ks 2 350,00, 700,01
I _ L ^ ^ ^ ^ ^ ^ ,

Ľ .

, kp[ U

0,00) 0,00"
0,00 4600,00]
0,00 0,00'
0,00 1400,00
0,00 0,00
.3,00 0,00
5,00 18400,00

i0,00, 700,00
0,00' " 0,00

Z5100:00 Kč)



Památník národního odboje v Panenských Břežanech
Objekt zámeckého parku
A.2 Vegetační úpravy - l.etapa

SADOVÉ ÚPRAVY

VÝKAZ VÝMĚR -AKTUALIZOVANÉ POŽADAVKY

Trávniky intenzivni zátěžové
Trávnik extenzivní do stiných partii
Terénni modelace
štěrkový trávnik
Keřové skupiny zakládané
Trvalkové výsadby
Tvarované živé ploty
Cibuloviny
Keře a KTS sditeřni
Keře listnaté vzrůstné a stálezelené
Keře listnaté střední
Keře listnaté půdopokryvné
Keře pro tvarované živé ploty a objekty
Trvalky a traviny
Cibuloviny

m2 1900
m2 4295
m2 450
m2 O
m2 108
m2 23
brň 9
m2 27
ks 2
ks 18
ks 344
ks 100
ks 95
ks 179
ks 520

ROZPOČET

PČ TEXT

Rekultivace a terénni úpravy

1 Odstraněni stávajicich pozůstatků původních úprav
2 Nakládka, odvoz a skládkováni odstraněných abiotických prvků
3 Rozrušeni a úprava podloži
4 Rozprostřeni ornice do 20 cm 20% plochy
5 Svahováni trvalých zářezů a násypů se zhutněním .
6 Plošná úprava terénu ~20 cm

7 Dodávka zahradnické zeminy pro terénni úpravy (část vlastni materiál zodkopávek mlatových cest
8 Přesun hmot pro TÚ

Celkem rekultivace

MJ ' MNCŮSTVĹ JEDN.CENA CELK.CENA

m2 0,00
m3 6,00'
m2 120,00
m2 60,00

l m2 ) 126,00
m2 126,00

140,00
720,00

16,00
50,00
70,00
14,00

m3 10,00 410,00

0,00
4320,00
1920,00
3000,00
8820,00
1764,00

4100,00

t 12,00 360,00 4320,00
28 244,00 KČ

Trávníky , ,_,__ ,
Založeni

1 Chemic.ké odpleveleni před založením kultury m2 , __

2 MeclĹanické odstraněni stádajiciho vegetačního krytu rotavátorovánim sezapravením do pŮdního pŕoňlu _50°foplochy , m2 ,
3 Plošná úprava terénu +-10 cm v rovině a svahu m2 l
4 "Odstraněni stávajících biotických zbytků a odpadů ' .,m3 '
5 Obděláni půdy fŕézovánim, smykovánim a hrabáním 2x v.rovině a svahu ._ m2 '
6 ZaloZeni pobytového zátěžového trávniku výsevem v rovině m2 '

ZaloZeni Štěrkového trávniku s rozprostřením a zapravením štěrkoddi výsevem
. , m2v řovine

7 Založeni trávniku lučniho $tinomi|ného výsevem ve svahu m2 ,
8 Založeni trávniku lučniho květnatého výsevem v rovině 1_ _m2
9 pňhnojeni startovacím hnojivem v rovině a svahu ___ _ : m2
10 'Obděláni půdy válením v rovině a svahu _.

_._ . __,_ .l m2 .Další práce
1 Ošetřeni trávniku po zaloZeni s dosevem v rovině nebo ve svahu _, m2
2 Hnízdový selektivní herbicídni postřik proti výmladkům a invazním plevelŮm , m2
3 Koseni trávniku parkového 3x v rovině , m2
4 Koseni trávniku květnatého a stinomilného lx v rovině a svahu m2
5 Přesun hmot pro SÚ t

6195,00' 2,00 12390,00

1200,00 7,00 8400,00

6195,00 10,00 61950,00
" 500:" 940,00" 4700,00

" 6195,00' "" 10,00 61950,00
1900,00, 15,00 28500,00

0,00 98,00 0,00

4295,00 15,50i 66572,50
0,00i 0,00) _ 0,00,

6195,00j 1,50' 9292,50
6195,00| 2,001 """"" " "12390,00'

9586,00 6,00
" " 9586,00" 2,00

1900,00 5,00
7686,00 3,00

29,00. _ .... 360,00.

57516,00
19172,00
9500,00

23058,00'
10440,00



Ostatní materiály
1 Herb|c|d totálni příprava
2 Hnojivo plné trávnikové
3 štěrkodrt' pro štěrkový trávnik
4 Travní směs parková zátěŽová
5 Travní směs luční květnatá mezofytni
6 Travní směs luční pro stinné partie
7 Selektivní herbicid následně

Celkem trávniky

Výsadby stromů a keřů
Založeni

1 Chemické odp|eve|eni před založenim kultury
2 Obděláni půdy nakopáním, frézováním a rytím
3 Zřízeni záhonů pro keřové skupiny
4 Doplněni zahradnického substrátu, rašeliny a kompostu do záhonů
5 Hloubeni jamek do 0,05 m3

Hloubeni jamek do 0,05 m3 ve s'/ahu
6 Hloubeni jamek do 0,125 m3
7 Hloubeni jamek do 0,4 m3 s 50% výměnou
8 Hloubeni jamek do 0,4 m3 s 50% výměnou ve svahu
9 Hloubeni jam do 1 m3 se 100% výměnou
10 Hloubeni jam do 1 m3 se 100% výměnou ve svahu
11 Dodávka a promíseni půdního kondicionéru
12 výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 20 cm
12 výsadba dřeviny s balem, ve svahu, pii průměru balu do 20 cm
13 výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 30 cm
14 výsadba dřeviny s balem, v rovině, pň průměru balu do 50 cm
15 "výsadba dřeviny s balem, ve svahu, při průměru balu do 50 cm
16 Výsadba dřeviny s balem, l' rovině, při průměru balu do 80 cm
17 výsadba dřeviny s balem, ve svahu, při průměru balu do 80 cm
18 výsadba trvalek do předem připravených záhonŮ v rovině
19 výsadba cibulovin do záhonu nebo trávniku
20 Zhotoveni obalu kmene z rákosové rohože
21 Kotveni dřeviny 3 kůly
22 Kotveni dřeviny 1 kůlem
23 Hnojeni rostlin tabletovým hnojivem pomalurozpustným
24 Zřízeni závlahové misy a namulčováni drcenou borkou
25 Mulčováni 10 cm ve svahu nebo rovině borkou keřové skupiny

Další práce
1 Zaliti vysazených dřevin po výsadbě 3x
2 Ošetřeni dřevin soiiternich po výsadbě včetně výchovného řezu
3 Ošetřeni a vypleti dřevin a trvalek ve skupinách 2x
4 Přesun hmot pro SÚ

Rostlinný materiál
1 Listnaté stromy soliterni VK Zb 14/16 dle PO
2 jehličnaté stromy Zb 200/225 dle PO
3 Listnaté a jehličnaté keře soliterni Zb 80/100/125 dle PO
4 Listnaté keře stálezelené a opadavé vzrůstné Zb 40/00/80 dle PO
5 jehličnaté keře Zb 30/40 dle PO
6 Listnaté a stálezelenné keře střední Kt 30/40/60 dle PO
7 Listanté keře pŮdokryvné Kt 20,'30/40/ dle PO
8 Rostliny pro tvarované živé ploty 20,'30 a 60/680 dle PO
11 Trvalky dle PO
12 ,Cibuloviny dle PO

ostatní materiály
1 Herbicid totálni příprava
2 Pomalurozpustné tabletové hnojivo
3 Rašelina a zahradnický substrát pro výměnu v jamkách_
4 Kompost pro zapraveni do záhonů
5 Rákosová rohož výška 180 cm
6 Borka mulCovaci
7 Kůíy2,5 m
8 Kůly 1,5 m
9 Úvazky ke stromům

Celkem výsadby

It 5,00 480,00 2400,00
kg 309,00 42,00 12978,00
m3 . 26,00 550,00 14300,00
kg 48,00' 100,00 4800,00
kg 0,00 0,00 0,00

" kg 128,00 180,00 23040,00
It 6,00 1390,00 8340,00

451 689,00 Kč

ks
ks
ks
ks
ks
ks
kg "
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
m2
m2

m3 ,
ks
m2 '

t

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks

It

""" _m3

m
m3
ks
ks
ks

m2 142,00 1,50
m2 142,00 12,00
m2 140,00 30,00
m2 140,00 45,00

" ks 195,00 20,00,
0,00

362,00
2,00
0,00
0,00
0,00

27,00
19š,00

0,00
362,00

2,00"
0,00
0,00
0,00

179,00
520,00

0,00
OŇ""
0,00

559,00
2,00

140,00'

12,00
2,00

140,00
62,00__ ,

" 0,00
0,00'
2,00

18,00
0,00'

344,00
100,00

95,00"
179,00'
520,00

0,20'" "
56,00
14,00""

9,00
0,00'

15,00
0,00"
5,00
5,00

23,00
40,00

285,00
0,00
0,00
0,00

520,00
28,00 " "
28,00
50,00 "

180,00
210,00'
720,00
800,00

20,00
7,50

75,00'
0,OO;
0,00
2,50

45,00'
28,00'

470,00
220,00

30,00
350,00

"" 0,00"
0,00

1300,00
800,00

0,00
200,00

45,00
95,00
32,00
10,00,

450,00
80,00

1000,00
700,00
120,00
830,00
100,00
60,00
15,00

Vícepráce dle požadavku Muzea · rozšířeni půdokryvného záhonu ve svahu a příprava pro VO a závlahy

213,00
1704,00
4200,00'
6300,00
3900,00'

0,00
14480,00

570,00
0,00
0,00
0,00

14040,00
5Á60,00

0,00
18100,00

360,00
0,00
0,00
0,00

3580,00
3900,00

0,00
0,00
0,00

1397,50
90,00

3920,00

5640,00
440,00

4200,00
21700,00

0,00
0,00

2600,00.
14400,00

0,00
%800,00

4500,00
9025,00
5728,00
5200,00

90,00
4480,00

14000,00
6300,00

0,00
12450,00

0.00
300,00

75,00
262 142,50 Kč



1 Odstraněni stávajících pozůstatků VO s vybouráním a likvidaci

2 Zřízeni rýhy, |nsta|ace a dodávka závlahové tlakové hadice a zásyp sezhutněním
Celkem drobné práce

Založeni
1 Chemické odpleveleni před založením kultury
2 Obděláni půdy nakopáním, frézováním a rytím
3 Zřízeni záhonů pro keřové skupiny
4 Doplněni zahradnického substrátu, rašeliny a kompostu do záhonů
5 Stabilizace příkrého svahu instalaci kokosové biodegradační textilie
6 Hloubeni jamek do 0,05 m3 ve svahu
7 Dodávka a promíseni půdního kondicionéru
8 výsadba dřeviny s balem, ve svahu, při průměru balu do 20 cm
9 Hnojeni rostlin tabletovým hnojivem pomalurozpustným
10 Mulčování 10 cm ve svahu nebo rovině borkou keřové skupiny

Další práce
1 Zaliti vysazených dřevin po výsadbě
2 Přesun hmot pŕo SÚ

Rostlinný materiál
1 Listanté keře pŮdokryvné Kt 20/30/40/ dle PO CELKEM

Cotoneaster dammerii Skogholm
Symphonicaqoos chenauhii Hancock
ostatní materiály

1 Herbicid totálni příprava ·
2 Pomalurozpustné tabletové hnojivo
3 Kokosová rohož Aktisafe400 včetně kotevních prvkŮ "5% na překryv
4 Kompost pro zapraveni do záhonů
5 Borka mulčovaci

Celkem výsadby

m3 3,00 1450,00 4350,00
Y

m 48,00 124,00 5952,00

10 302,00 Kč

m2
m2

' m2
m2
m2
ks

" kg
ks
ks

' m2

m3
t

ks
ks
ks

It
kg
m2

' m3
m3

62.00 1,50 93,00
62,00 12,00 744,00
62,00 30,00 1860,00
62,00 45,00 2790,00
62,00 84,00 5208,00

310,00 23,00 7130,00
6,00 520,00 3120,00

310,00 28,00 8680,00
310:00 2,50 775,00

62,00" "" 28,00 1736,00

2,50 470,00 1175,00
12,00. 350,00. 4200,00

310,00 " 45,00' 13950,00
140,00
1Ĺ'0,00' "

0,06 450,00 27,00
8,00 80,00 640,00

65,00 89,00 5785,00
2,00 700,00 1400,00
6,00 830,00 4980,00

64 293,00 Kč



Památník národního odboje v Panenských Břežanech
objekt zámeckého parku
A.3 Komunikace a zpevněné plochy · l.etapa

VÝKAZ VÝMĚR -AKTUALIZOVANÉ POŽADAVKY

KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
Mlatové cesty a plochy pochozi komplet
Mlatové cesty a plochy pochozi dilči konstrukce
Obvodová stabilizace ocelovou pásnici 100/6 mm
Ocelové svodnice
Terénni úpravy podél cest
Kamenné šlapáky 0,3 x 1,2m
Čištěni stávající kamenné dlažby u bazénu

m2 391
m2 241
bm 525
ks 2
m2 628
ks O
m2 O

ROZPOČET

PČ TEXT M.J. MNOZSTVĹ JEDN.CENA CELK.CENA

Terénni úpravy a přípravné práce
1 'Pomístná plošná úprava terénu ve svahu, zásyp a zhutněni terénních depresí 30% "" '

m2 ; 131,00' 95,00 12445,00
plochy

2 Svahováni trvalých násypů a zářezů hutněných v plochách cest a souvisejicich.. . . .. m2 130,00 45,00 5850,00navazuµcich svazich - cast
Rozprostřeni ornice, částečně z výkopku lože cest v místě a v rekultivovaných3 . m2 272,00 35,00 9520,00plochách, svah
Dodávka

1 Zemina (ornice) pro terénni úpravy m3 ' 68,00 350,00 23800,00
2 Přesun hmot pro TÚ t 66,00 360,00 23760,00

CELKEM PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 75 375,00 KČ

Komunikace a zpevněné plochy
1 vytýčení staveniště a trasováni cest v terénu _ . kpt
2 Odkopávky nezapažené pro mlatové cesty a plochy do 30 cm _ , m2
3 Úprava pláně v zářezech se zhutněním , , m2 _.
4 Montáž a kotveni ocelových pásnic přo obrubu mlatových cest m
5 Montáž a kotveni ocelových svodnic ks
6 Podklad z kameniva 3283 vrstva 15 cm hutněný pochozi cesty m2
7 Podklad z kameniva 0/32 vrstva 6 cm hutněný pochozi cesty m2
8 Krycí obrusná vrstva MZK (mlat) 0/4 vrstva 4 cm hutněný pochozi cesty m2
9 .Montáž kamenných šlapáků do pískového lože _ _ , ks
10 ?dstŕaněni bioodpadu ze stávajicic dlažby mechanicky a chemicky, případná ' m2

úprava jednotlivých desek
Dodávka

1 Kamenné šlapáky řezané 30/20/120 ._ " _ks
2 Drcené kamenivo 32/64 mm m3
3 Drcené kamenivo 0/32mm m3
4 Upravená lomová výšivka 0/4 okr mzk m3
5 Kladeči vrstva štěrkopísek m3
6 Svodnice 95/95/3000 . ks ,
7 Ocelová pásnice 100/6 mm včetně spojovacího a kotevního materiálu oblouky _ . , m . _

8 ocelový l profil 80/60/6 mm včetně spojovacího a kotevního materiálu přimě úseky m ,

9 Přesun hmot pro TÚ . t , , .
CELKEM KOMUNIKACE

0,30' 4000,00
391,00 110,00
632,00 22,00
525,00' 120,00

2,00' 1900,00
391,00' 150,00
632,00 95,00
632,00 75,00'

0,00 "" 2100,00

0,00 85,00

1200,00
43010,00'
13904,00
63000,00

3800,00
58650,00
60040,00
47400,00 .

0,00

0,00

0,00 8900,00 0,00
59,00 580,00 34220,00
38,00' 550,00 20900,00
26,00' 840,00' 21840,00

0,00 560,00 0,00
2,00 5500,00 11000,00

184,00, 170,00' 31280,00

341,00 195,00 66495,00

135,00 """360,00' 48600,00
525 339,00 Kč


